

W „Obserwatorium Edukacji” dnia 23 listopada zamieszczono materiał pt.

## Skąd takie nagle przyspieszenie wdrożenia starego projektu?

[...]

### Komentarz redakcji:

1. Po raz kolejny o ważnych przedsięwzięciach ministerstwa decydującego w sprawach edukacji dowiadujemy się nie z oficjalnej strony tego resortu, czy choćby z fanpage MEN, a „z innych źródeł” – tym razem jest to „Portal Samorządowy”, nawet nie „Serwis Samorządowy PAP”

2. Warto powyższą wiadomość uzupełnić o informacje „z historii” projektu badania losów absolwentów szkół – pierwotnie tylko zawodowych:

> Już 30 maja 2019 roku ogłoszono konkurs „Zapewnienie informacji zwrotnej dla systemu kształcenia zawodowego na temat losów absolwentów szkół zawodowych” – jak napisano „projekt w 100% finansowany ze środków UE i środków budżetu państwa” – [TUTAJ](#)

> Dobrze byłoby oficjalnie dowiedzieć się o ostatecznych losach tego konkursu – kto go wygrał i zdobył miliony złotych na realizację tego projektu. Czy obok firmy PBS Sp. z o.o., której oferta 8 885 378,20 zł już w pierwszym terminie uzyskała wymagana liczbę punktów – „załapały się” jeszcze inne – zobacz więcej w tej sprawie – [TUTAJ](#)

3. W celu poszerzenia wiedzy o tym, że idea badania losu absolwentów szkół zawodowych ma dłuższą niż ostatnie miesiące historię, proponujemy zapoznanie się z poniższymi materiałami:

> Monitorowanie Losów Absolwentów Szkół Zawodowych – II i III runda. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 – [TUTAJ](#)

> Dr Tomasz Żółtak – Instytut Badań Edukacyjnych, Ogólnopolski system monitorowania losów absolwentów szkół zawodowych z wykorzystaniem danych administracyjnych – [TUTAJ](#)

> Budowa systemu monitorowania losów absolwentów – [TUTAJ](#)

4. I na koniec nasza odpowiedź na tytułowe pytanie: Program musi „ruszyć” jeszcze w tym roku, bo przepadłyby grube miliony ze środków „wymagowanej” Unii Europejskiej!

Źródło: [http://obserwatoriumedukacji.pl/skad-takie-nagle-przyspieszenie-wdrozenia-starego-projektu/?preview\\_id=45494&preview\\_nonce=d7177730b2&preview=true](http://obserwatoriumedukacji.pl/skad-takie-nagle-przyspieszenie-wdrozenia-starego-projektu/?preview_id=45494&preview_nonce=d7177730b2&preview=true)